

ACTA ENTREGA RECEPCION PROVISIONAL

CONTRATO 0016-AZQ-2019

PROCESO No. RE-MDMQ-AZQ-35-2019

Fecha de elaboración de actas 04 de mayo de 2020

OBRA: "INTERVENCION DE AREAS COMUNALES 1 VARIOS BARRIOS: NUEVOS HORIZONTES DE HUARCAY, LA LIBERTAD DE CHILLOGALLO, VENCEREMOS, MIRADOR DE CHILLOGALLO, SAN GREGORIO, PARROQUIA CHILLOGALLO".

En la ciudad de Quito a los 20 días del mes de febrero de 2020, se reúnen para la Entrega Recepción Provisional de la Obra los señores: Ing. Santiago Manosalvas delegado de la Administración Quitumbe, Arq. Juan Guerrero Administrador del Contrato, Ing. María Elisa Egas Fiscalizador, y la Arq. Cindy Vega, representante de "LA CUADRA COMPAÑÍA INMOBILIARIA Y COMERCIALIZADORA S.A (INMOSOLUCION contratista de los trabajos realizados de conformidad con las siguientes cláusulas:

ANTECEDENTES:

Mediante contrato N° 0016-AZQ-2019, otorgado el 9 de diciembre del 2019, el Distrito Metropolitano de Quito procedió a contratar "LA CUADRA COMPAÑÍA INMOBILIARIA Y COMERCIALIZADORA SA. (INMOSOLUCION), para ejecutar la obra. " **INTERVENCION DE AREAS COMUNALES 1 VARIOS BARRIOS: NUEVOS HORIZONTES DE HUARCAY, LA LIBERTAD DE CHILLOGALLO, VENCEREMOS, MIRADOR DE CHILLOGALLO, SAN GREGORIO, PARROQUIA CHILLOGALLO".**

El valor total del mencionado contrato original es de USD. \$ 172.202,50 (Son: Ciento setenta y dos mil doscientos dos con 50/100 dólares) valor que no incluye IVA.

Forma de pago: La Administración Zonal Quitumbe del Municipio del Distrito Metropolitano se comprometió a pagar al contratista, el 50% de anticipo y los 50% restantes mediante el pago de planillas en un período mensual debidamente aprobadas por la fiscalización.

La obra que se ejecuto es por USD. \$ 163.985,11 (Son: Ciento sesenta y tres mil nove cientos ochenta y cinco con 11/100 dólares) valor que no incluye IVA. Con una diferencia de USD \$8.217,39, que corresponde al 4.77% en decremento de rubros contractuales.

Este valor corresponde a todos y cada uno de los rubros liquidados conforme a lo realizado y a los costos expresados para cada uno de ellos, que incluye mano de obra, equipos y materiales a utilizarse, que son de exclusiva responsabilidad del contratista.

FISCALIZACION

La fiscalización y supervisión de la obra estuvo a cargo del Ing. María Elisa Egas (Fiscalizador)

SOLICITUD DE RECEPCIÓN – ENTREGA PROVISIONAL DE LA OBRA.

La Arq. Cindy Vega , representante de “LA CUADRA COMPAÑÍA INMOBILIARIA Y COMERCIALIZADORA S.A (INMOSULUCIÓN), contratista de la obra mediante documento GADDMQ-AZQ-DSC-RD-2020-1036-E de fecha 14 de febrero del 2020 con oficio N° INMO-DP-2020-0026 de fecha 14 de febrero presentado a la Dra. Mónica Flores Administradora de la Zona Quitumbe, solicita la Recepción Entrega Provisional una vez terminados los trabajos.

INFORME DE FISCALIZACIÓN

Los trabajos objeto de esta Recepción – Entrega Provisional, han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas, especificaciones técnicas y normas vigentes en el Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, todo lo cual consta en el informe de Fiscalización el mismo que se adjunta a la presente acta.

PLANILLAS	VALOR PLANILLADO
Planilla No.- 1 de avance	USD \$ 22861.93
Planilla No.- 2 de avance	USD \$ 117214.60
Planilla No.-3 de liquidación	USD \$ 23908.57
Total sin IVA	USD \$ 163985.11
IVA 12%	USD \$ 19678.21
Total	USD \$ 183663.32

THE UNIVERSITY OF ALABAMA
LIBRARY
TUSCALOOSA, ALABAMA 35487-0308
TEL: 205/975-3100 FAX: 205/975-3101
WWW: WWW.LIBRARY.UA.EDU

DATE: 11/15/2001
TIME: 10:15 AM
BY: [illegible]

CALL NUMBER: [illegible]
AUTHOR: [illegible]
TITLE: [illegible]
SUBJECT: [illegible]

ISSN: [illegible]
PUBLISHED: [illegible]
PAGES: [illegible]

COPIES: [illegible]
SERIALS: [illegible]
ACQUISITION: [illegible]

REMARKS: [illegible]

LIBRARY USE ONLY
SERIALS ACQUISITION
DATE ACQUIRED: [illegible]
BY: [illegible]

N°	DESCRIPCION	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD EJECUTADA	MONTO EJECUTADO
1	ROTULO TOL. G.0.8 DESC.OBRA1.16X2.38m Marco ang.30x3mm. Fondo pintura de secado rapido 1m. Leyenda pint.sint.automotriz 2m.parante 2"	u	\$ 205.13	5.00	1025.65
2	CERRAM.PROVISIONAL TELA EMBAL. hl=2.1m Tabla monte, pingos 0.50m enterrado y cada 3.00m, tela plastica de embalaje.	m	\$ 10.85	10.00	108.5
3	REPLANTEO MANUAL PARA EDIFICACIONES	m2	\$ 1.90	161.83	307.48
4	LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO. Retiro de capa vegetal	m2	\$ 1.49	194.98	290.52
5	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES. Altura maxima 1.8m, herramienta manual, desalojo de material 25m	m3	\$ 10.73	329.76	3538.33
6	RELLENO COMPACTADO PARA ESTRUCTURAS MENORES. Tierra producto de excavacion, capas max. 20cm hidratadas, vibroapisonador.	m3	\$ 7.13	266.95	1903.35
7	DESBANQUE A MAQUINA, DESALOJO 1 Km Retroexcavadora, desalojo volqueta 1 Km, menor a 500m3	m3	\$ 2.54	0.00	0
8	HORMIGON SIMPLE "A" Fc=210Kg/cm2. Hormigonera y vibrador.503(2).	m3	\$ 164.00	34.32	5628.48
9	REPLANTILLO HORMIGON SIMPLE 140Kg/cm2 503(3) Especificaciones MOP-001-F2002 hormigonera y vibrador	m3	\$ 130.44	10.18	1327.88
10	ACERO DE REFUERZO Fy=4200Kg/cm2. Cortadora dobladora de hierro. 504(1)	Kg	\$ 1.99	300.53	598.05
11	MALLA ELECTROSOLDADA 150*150*5mm Colocada. 504(2)A.	m2	\$ 6.36	275.97	1755.17
12	ENLUCIDO VERT. PALET. FINO e=2cm, INC ANDAM Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m	m2	\$ 9.82	87.61	860.33
13	ESTUCO-REVESTIMIENTO PAREDES ESTERIORES 2 manos estucado para la aplicación pintura	m2	\$ 5.00	0.00	0
14	PINTURA CAUCHO PARED NUEVA 2 manos (area ≤ 200m2)	m2	\$ 4.21	566.74	2385.98
15	PICADO PARED PARA INSTALACIONES Pared de ladrillo, no incluye corchado	M	\$ 3.95	0.00	0
16	CAJA RECOLEC.AGUA 40*40cm CON REJILLA Hormigon Simple fc=180 Kg/cm2, e=10cm, excavacion, encofrado.	u	\$ 23.17	6.00	139.02
17	CANAL RECOLECTOR 30*20cm, HORMIGON SIMPLE fc=180Kg/cm2, REJILLA. e=10, excavacion, encofrado, m. ang. 25*3mm c/4cm, pintura anticorrosiva 2	M	\$ 40.19	62.00	2491.78
18	CANALIZACION PVC NORMAL 75mm. Desagues.	m	\$ 9.23	68.17	629.21
19	BANCA SIN ESPALDAR L=1.5m, a=45cm Hormigon armador, hormigon ciclopeo, pintura.	u	\$ 120.54	3.00	361.62
20	CONFORMACION DE SUBRASANTE A MANO. Areas menores, aceras, canchas.	m2	\$ 1.34	317.89	425.98
21	ENCOF.DESENC.CONFINAMIEN.LATERAL ACERAS Tabla monte, recubrimiento con liquido desmoldante.	m	\$ 1.20	168.10	201.72
22	ACERA HORM. SIMPLE 210Kg/cm2 ESPESOR 10CM. Junta cada 2,5m.acabado espolvoreado mortero 1:3 Especific. MOP-001-F2002.610-(2)	m2	\$ 17.75	157.51	2795.8
23	SUB-BASE CLASE 3(LASTRE).Incluye transporte, tendido y compactado. 403-1	m3	\$ 26.18	41.96	1098.52
24	BORDILLO LIVIANO PREFABRICADO 100*25*8cm instalado con mortero 1:3	M	\$ 11.82	0.00	0
25	ADOQUIN DECORATIVO NATURAL e=6cm 400Kg/cm2. Cama de arena espesor 3cm, adoquin decorativo color natural.	m2	\$ 27.52	177.07	4872.97

26	ENCOFRADO-DESEN.MURO TABLERO CONTRACHAP. Altura promedio muro 4 m, tablero contrachapado de 15mm.	m2	\$ 20.87	303.98	
27	ENCOFRADO-DESEN.MURETE TABLERO.CONTRACH. Altura promedio de murete 1 metro, tablero contrachapado de 12mm, recubrimiento con liquido desmoldante.	m2	\$ 17.70	381.41	6750.96
28	HORMIGON CICLOPEO 210Kg/cm2 SIN ELEVADOR. Hormigonera. 503(5)	m3	\$ 123.77	252.07	31198.7
29	EMPOTRAMIENTO TUBO MALLA HOR.S.180Kg/cm2 15*15*50cm.	u	\$ 3.19	135.00	430.65
30	CERRAM. MALLA TRIG.50/10 3.3mm H=3.0m Tubo poste, parante c/3m y diagonal 2", travesano 1 1/2", hierro inf., instalado	M	\$ 82.26	281.62	23166.06
31	CERRAM. MALLA TRIGALV. TUBO POSTE H=5.0m Malla 50/10 3.4mm, tubo poste 2" c/3m, 2 travesanos y diagonal, tubo poste 1 1/2", andamios	M	\$ 134.29	75.34	10117.41
32	CERRAMIENTO DE MALLA TRIGALVANIZADA 50/10 3.4mm H=4.0m. Tubo poste, parante c/3m y diagonal 2", travesano 1 1/2", hierro inferior, andamios.	M	\$ 110.66	0.00	0
33	TUBO POSTE GALVANIZADO 1 1/2" Cerramiento de malla.	M	\$ 8.28	317.16	2626.08
34	PUERTA DE MALLA GALVANIZADA PEATONAL Malla 50/10 3.3mm, tubo poste 2" y 1 1/2" suelda, bisagras, aldabon, pint. Ant., coloc.	m2	\$ 88.76	11.38	1010.09
35	PUERTA MALLA GALVAN. VEHICULAR/PEATONAL Malla 50/10 3.3mm, parante ancl. Puert. Tub. Iso II 4", tub. Poste 2", 1 1/2", pin. Coloc.	m2	\$ 96.66	8.40	811.94
36	DRENES TUBERIA DE PVC PERFORADA 50mm. 606-1(1a). Se debe perforar en obra.	M	\$ 7.60	54.00	410.4
37	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE No incluye desalojo	m3	\$ 35.62	8.62	307.05
38	PICADO DE HORMIGON INCL. DESALOJO 5 Km	m2	\$ 3.52	834.20	2936.38
39	DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMBROS 5Km. Incluye esponjamiento y pago en escombrera.	m3	\$ 6.42	310.80	1995.33
40	SOBREACARREO DE ESCOMBROS, TIERRA DE EXCAVACION Y MAT. PETREOS. Vias perimetrales de la ciudad o carreteras, pago de escombreras esta incluido en el rubro desalojo.	m3-km	\$ 0.34	5,031.72	1710.79
41	MATERIAL PARA MEJORAMIENTO DE LA SUBRASANTE. 402-2(1)	m3	\$ 10.92	25.14	274.53
42	TRANSPORTE SUB-BASE, BASE, MATERIAL MEJORAMIENTO. Transporte de la mina a ala obra incluye esponjamiento 309-4(2)	m3-km	\$ 0.34	741.64	252.16
43	DRENAJE TUBER. PVC CORRUG.PERFOR.160mm PVC drenaje corrugado perforado, filtro agregados, arena 0.05*0.46, ripio 0.36*0.46	M	\$ 13.74	0.00	0
44	ADITIVO MEJORAR ADHEREN.ENTRE HORMIGONES Aditivo, aplicación lechada, rinde 6m2 cada litro	m2	\$ 2.98	739.02	2202.28
45	BORDILLO HORMIGON SIMPLE fc=180Kg/cm2, h=50cm. bM=20cm, bm=15cm. Incluye encofrado, excavacion y desalojo. 610(1)A	M	\$ 18.41	37.60	692.22
46	REPARACION ACERA, DIFERENTES SECTORES Picada, demol.repos.acera,subbase h=10cm,c/u,H.S.=180kg/cm2,transporte,acelerante	m2	\$ 23.33	28.54	665.84
47	RELLENO COMPACTADO CON PLANCHA COMPACTADORA.Tierra producto de excavacion, capas max. 20cm hidratadas, compactacion con plancha compactadora.	m3	\$ 6.59	29.92	197.18
48	ALISADO PISO ENDUREC.SUPPERF.CUARZO COLOR Aditivo, endurecedor superf.piso con agreg.cuarzo de color 5kg/m2, con helicoptero	m2	\$ 10.02	96.00	961.92
49	CORTE Y SELLADO DE JUNTAS DE PISO Corte 6*5mm, sellante elastomerico, corte,relleno	m	\$ 4.38	334.20	1463.8

50	SEÑALIZACIÓN ESPACIOS DEPORTIVOS ancho 6cm, 2 manos, pintura de cancha	M	\$ 1.09	581.56	633.9
51	JUEGO DE POSTES VOLEY T.G. 21/2", MOVIBLE h=3.12m Cimentación H.S. 180kg/cm ² , 0.40*0.40*0.50m empot. Tubo 3" h=50cm, tapa, sin pintar.	u	\$ 262.96	1.00	262.96
52	ENCOFRADO-DESENCOFRA. MURETE TABLA MONTE Altura promedio de murete 1 metro, tabla de monte, recubrimiento con líquido desmoldante.	m ²	\$ 16.91	34.86	589.48
53	JUEGOS DE ARCOS DE INDOOR/TABLERO BASKET TOOL GALVAN. Ciment. H.S. 180kg/cm ² , ang. 30*4mm. Tol galvaniz. 2.8, t.n. 6mm, tubo galv. 2 1/2", pint., inst.	u	\$ 2,006.51	1.00	2006.51
54	ENCHAMBADO TRANSPORTE 10KM Transporte, colocación de chamba, no incluye abono, riego ni mantenimiento.	m ²	\$ 5.27	0.00	0.00
55	GRADAS 0.18*0.30m BASE=0.10m, maciza fc=180kg/cm ² , encofrado, tablero contrachapado, espolvoreado, mortero 1:3	M	\$ 13.72	0.00	0.00
56	CAJA DE REVISIÓN 60*60*80 cm LIBRES, TAPA Replant. Contrapiso emp.=13CM, LADRILLO COMUN ENLUCIDO, ANGULO FILO TAPA Y-CAJA	u	\$ 89.09	2.00	178.18
57	PASAMANO TUBO 2", 2 HILERAS, PARANTE TUBO Parante cada 2m, h=0.90m, empotrado 0.15m, pintura, suelda, instalación, no incluye cimentación	M	\$ 54.54	210.58	11485.03
58	PINTURA PISO HORMIGÓN, DECORACIÓN-DEPORTIVA. Superficie nueva, sellador acrílico, 2 manos de pintura tipo cancha	m ²	\$ 7.46	364.10	2716.19
59	CONFORMACIÓN, ESCALINATA GRADERIO Remoción escombros, mejorar suelo, sub-base 0.15m	m ²	\$ 6.82	0.00	0.00
60	DESCASOS GRADAS, LOSA MACIZA e=7cm Horm. Simple 180 kg/cm ² , acabado espolvoreado mortero 1:3 aplicado directamente.	m ²	\$ 14.48	0.00	0.00
61	GEOTEXTIL TEJIDO 2400 ARA ESTA ESTABILIDAD DE TALUDES. Instalado.	u	\$ 2.83	65.94	186.61
62	REPARACIÓN CANCHA: MALLA, H.S. ESPOLVOREADO Hormigón simple 180kg/cm ² e=6cm, malla 15*4mm, espolvoreado mortero 1:3	m ²	\$ 18.34	739.02	13553.63
63	CHARLAS DE CONCIENTIZACIÓN 931 220-(1)	u	\$ 439.92	0.00	0.00
	ESTRUCT. METÁLICA PERFIL LAMINADO, VISERA, FABRICACIÓN, TRANSPORTE, ANCLAJE, PINTURA ANTICORROSIVA 1 MANO, ESMALTE 2 MANOS	Kg	\$ 3.78	627.16	2370.67
	CUBIERTA MET. GALVAAL 0.40mm, VARIAS CAIDAS. Ancho útil 760mm, SEPARACIÓN APOYOS 1.20M, DOBLE PERN. AUTOP, CONECT. OMEGA, INSTAL	m ²	\$ 17.33	42.11	729.77
	CANAL 15*15CM TOL GALVANIZADO 0.7MM, CANAL RECOL. AGUAS LLUVIAS, DESARROLLO 60CM, INCL. PITON 4", PINT. ESMALTE, SUJECCIÓN	m	\$ 15.41	0.00	0.00
TOTAL					\$ 163,985.11

Con estos antecedentes, la fiscalización emite el informe favorable para que se proceda a la recepción de los trabajos ejecutados.

INFORME DE PLAZO CONTRACTUAL

Se adjunta a la presente acta el informe emitido por la Fiscalización en el cual se hace constar el plazo dentro del cual el contratista terminó los trabajos del contrato suscrito con el Distrito Metropolitano - Administración Quitumbe. En el mismo que se determina que la obra fue terminada dentro del tiempo estipulado.

PLAZO CONTRACTUAL					
FECHA FIRMA DEL CONTRATO	FECHA INICIO DE OBRA	PLAZO	AMPLIACIÓN DE PLAZO	FECHA TERMINACION DEL PLAZO	FECHA TERMINACIÓN REAL DE LA OBRA
9-Dic-2019	09-Dic-2019	49 días	15 días	26-Ene-2020	10-Feb-2020

INSPECCIÓN DE LOS TRABAJOS:

Los delegados del Distrito Metropolitano – Administración Quitumbe, conjuntamente con el Contratista, visitaron la obra objeto de esta recepción constando que los trabajos han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas contractuales y no presentan vicios o deficiencias de construcción aparente, sin embargo la Administración Quitumbe realizará después de un período de seis meses la recepción definitiva para la verificación del buen estado de la obra

Para constancia y fe de lo actuado, la comisión técnica de recepción firma la presente acta al tenor y contenido en el lugar y fecha indicado en original y cuatro copias



ARQ. JUAN GUERRERO
ADMINISTRADOR DEL CONTRATO
ADM. QUITUMBE



ING. SANTIAGO MANOSALVAS
DELEGADO
ADM. QUITUMBE



ARQ. CINDY VEGA
CONTRATISTA
(INMOSOLUCIÓN)

SECRET

DECLASSIFICATION AUTHORITY

This document is classified "Secret" because it contains information the disclosure of which could result in the identification of sources of information and the compromise of the national defense.

It is authorized to be released to the public on the condition that the recipient agrees to maintain the confidentiality of the information and to refrain from disclosing it to any other person.

SECRET



DECLASSIFICATION AUTHORITY